PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ
 ALAGOINHA DO PIAUÍ

 07450778/0001-41 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 4-A , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.24

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 DECRETA:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
 importância de R$510.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 510.000,00

 02 03 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

 50 04.122.1203.2004.0000 Manutenção de Encargos da Adminstração Geral 250.000,00
 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.:  100100
 001 Recursos Ordinários
 100 000 Geral

 02 11 00 FUNDO MUN. DE DESENV.DA EDUC BÁSICA E VAL.DOS PROF.EDUCAÇÃ

 479 12.365.5210.2063.0000 Pessoal e Encargos Sociais - Ensino Fundamental - 40% 20.000,00
 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.:  111601
 116 Transferências do FUNDEB – Exceto Complementação da União
 240 000 FUNDEB - Outros

 02 12 00 UMS SALOMAO CAETANO

 376 10.302.4127.2048.0000 Manutenção de UMS de Salomão Caetano 10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  121300
 213 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
 115 000 Recursos Vinculados

 02 13 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 517 10.301.4022.2067.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 50.000,00
 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.:  100100
 001 Recursos Ordinários
 300 000 Saúde

 528 10.301.4022.2067.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 70.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  122002
 220 Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Sa
 310 000 Saúde - Convênios

 532 10.301.4022.2067.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 60.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  100100
 001 Recursos Ordinários
 300 000 Saúde

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ
 ALAGOINHA DO PIAUÍ

 07450778/0001-41 Exercício: 2021

 02 14 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 718 08.244.4540.2082.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 50.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  1001 00
 001 Recursos Ordinários
 400 000 Assistência Social

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Anulação:

 02 07 00 SACRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

 349 10.301.4022.1045.0000 Construção, Reforma e Ampliação de Prédios Públicos -70.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  122002
 220 Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Sa
 310 000 Saúde - Convênios

 02 10 00 SECRETARIA MUNCIPAL DE AGRICULTURA

 420 20.605.4804.1054.0000 Construção, Reforma do Mercado, Feiras e Matadouros -50.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  194005
 940 Outras vinculações de transferências
 115 000 Recursos Vinculados

 02 11 00 FUNDO MUN. DE DESENV.DA EDUC BÁSICA E VAL.DOS PROF.EDU

 486 12.366.5310.2065.0000 Pessoal e Encargos Sociais - EJA 40% -20.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  111601
 116 Transferências do FUNDEB – Exceto Complementação da União
 240 000 FUNDEB - Outros

 02 12 00 UMS SALOMAO CAETANO

 373 10.302.4127.2048.0000 Manutenção de UMS de Salomão Caetano -10.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  121300
 213 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
 115 000 Recursos Vinculados

 02 13 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 568 10.301.4022.2071.0000 Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade-PMAQ -50.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  121402
 214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
 115 000 Recursos Vinculados

 605 10.301.6123.2073.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF -60.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  121402
 214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
 115 000 Recursos Vinculados